

Nr sprawy: ZP.271.12.2022.SZ

**WYJAŚNIENIE
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
NR 1**

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z póź. zm.), zawiadamia się, że w dniu **30.11.2022 r.** wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie specyfikacji warunków zamówienia na postępowanie pn. **„Administrowanie i bieżące utrzymanie dróg gminnych, ulic, placów, chodników, parkingów, urządzeń BRD oraz wiat przystankowych na terenie Gminy Bobolice w 2023 roku”**, w poniższym zakresie:

1. „...Czy Zamawiający określi przedmiar robót zawarty w pkt. 1.b Opisu Przedmiotu Zamówienia w związku z § 1 pkt 2 ppkt 2.2 załącznika nr 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Umowa”. Zadanie to nie zostało ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”, co uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie kosztów wyliczenia oferty?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zakres opisany w pkt. 1 b Opisu przedmiotu zamówienia został ujęty w przedmiarze w pkt. I.1 i I.2.

2. „...Czy Zamawiający określi przedmiar robót zawarty w pkt. 1.c Opisu Przedmiotu Zamówienia w związku z § 1 pkt 2 ppkt 2.3 załącznika nr 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Umowa”. Zadanie to nie zostało ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”, co uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie kosztów wyliczenia oferty?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zakres opisany w pkt. 1 c Opisu przedmiotu zamówienia został ujęty w przedmiarze w pkt. I.1 i I.2.

3. „...Czy Zamawiający określi przedmiar robót zawarty w pkt. 1.d Opisu Przedmiotu Zamówienia dot. „bieżące remonty cząstkowe nawierzchni ..., brukowych, z kostki kamiennej poprzez ich wyrównanie” w związku z § 1 pkt 2 ppkt 2.4 załącznika nr 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Umowa”. Zadanie to nie zostało ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”, co uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie kosztów wyliczenia oferty?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zakres opisany w pkt. 1 d Opisu przedmiotu zamówienia został ujęty w przedmiarze w pkt. III.



4. „...Czy Zamawiający określi przedmiar robót zawarty w pkt. 1.e Opisu Przedmiotu Zamówienia dot. „naprawa, utrzymanie i uzupełnianie oznakowania ..., pionowego (drogowego, informacyjnego, promocyjnego, edukacyjnego)” oraz „naprawach, utrzymaniu i uzupełnianiu oznakowania ..., pionowego (drogowego i informacyjnego) dróg, a także montaż nowego oznakowania i tablic” zawartego w § 1 pkt 2 ppkt 2.5 załącznika nr 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Umowa”. Zadanie to nie zostało ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”, co uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie kosztów wyliczenia oferty?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zakres opisany w pkt. 1 e Opisu przedmiotu zamówienia został ujęty w przedmiarze w pkt. IV Utrzymanie oznakowania pionowego (w tym drogowego, informacyjnego, edukacyjnego).

5. „...Czy Zamawiający określi przedmiar robót zawarty w pkt. 1.f Opisu Przedmiotu Zamówienia dot. „regulacja pionowa urządzeń odwadniających, podziemnych, tj. studzienek ściekowych, studzienek kanalizacyjnych i przykanalików, ..., zaworów wodociągowych i gazowych” w związku z § 1 pkt 2 ppkt 2.7 załącznika nr 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Umowa”. Zadanie to nie zostało ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”, co uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie kosztów wyliczenia oferty?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zakres opisany w pkt. 1 f Opisu przedmiotu zamówienia został ujęty w przedmiarze w pkt. VI.3.

6. „...Czy Zamawiający określi przedmiar robót zawarty w pkt. 1.g Opisu Przedmiotu Zamówienia dot. „ścinka poboczy, ..., oczyszczanie poboczy, plantowanie, profilowanie poboczy, ...” w związku z § 1 pkt 2 ppkt 2.8 załącznika nr 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Umowa”. Zadanie to nie zostało ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”, co uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie kosztów wyliczenia oferty?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zakres opisany w pkt. 1 g Opisu przedmiotu zamówienia został ujęty w przedmiarze w pkt. IX.1, IX.2, IX.3.

7. „...Czy zadanie „Czyszczenie rowów z namułu” określone w pkt. 1.g Opisu Przedmiotu Zamówienia jest wg Zamawiającego jednoznaczne z „Odnowieniem rowów” określone w pkt IV.2. załącznika nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Czyszczenie rowów z namułu jest jedną z czynności podczas odnowienia rowów.

8. „...Czy Zamawiający określi przedmiar robót zawarty w pkt. 1.i Opisu Przedmiotu Zamówienia w związku z § 1 pkt 2 ppkt 2.10 załącznika nr 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Umowa”. Zadanie to nie zostało ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia

-, „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”, co uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie kosztów wyliczenia oferty?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zakres opisany w pkt. 1 i Opisu przedmiotu zamówienia został ujęty w przedmiarze w pkt. IV
Inne roboty drogowe.

9. *„...Czy Zamawiający określi przedmiar robót zawarty w pkt. 1.j Opisu Przedmiotu Zamówienia w związku z § 1 pkt 2 ppkt 2.11 załącznika nr 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Umowa”. Zadanie to nie zostało ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”, co uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie kosztów wyliczenia oferty?...”*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zakres opisany w pkt. 1 j Opisu przedmiotu zamówienia został ujęty w przedmiarze w pkt. V.

10. *„...Czy Zamawiający określi przedmiar robót zawarty w pkt. 1.k Opisu Przedmiotu Zamówienia w związku z § 1 pkt 2 ppkt 2.12 załącznika nr 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Umowa”. Zadanie to nie zostało ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”, co uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie kosztów wyliczenia oferty?...”*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zakres opisany w pkt. 1 k Opisu przedmiotu zamówienia został ujęty w przedmiarze w pkt. I.1, I.2, II.1, II.2, IV

11. *„...Czy Zamawiający określi przedmiar robót zawarty w pkt. 1.p Opisu Przedmiotu Zamówienia w związku z § 1 pkt 2 ppkt 2.17 załącznika nr 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Umowa”. Zadanie to nie zostało ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”, co uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie kosztów wyliczenia oferty?...”*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zakres opisany w pkt. 1p Opisu przedmiotu zamówienia został ujęty w przedmiarze w pkt. V.2

12. *„...Czy Zamawiający określi przedmiar robót zawarty w pkt. 1.q Opisu Przedmiotu Zamówienia w związku z § 1 pkt 2 ppkt 2.18 załącznika nr 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Umowa”. Zadanie to nie zostało ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”, co uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie kosztów wyliczenia oferty?...”*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zakres opisany w pkt. 1 q Opisu przedmiotu zamówienia został ujęty w przedmiarze w pkt. VI.3

13. *„...Czy dla zadania określonego w pkt. 1.s Opisu Przedmiotu Zamówienia jest przedmiar określony*

w pkt VII załącznika nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zakres opisany w pkt. 1 s Opisu przedmiotu zamówienia został ujęty w przedmiarze w pkt. VII.

- 14., ...Czy Zamawiający określi przedmiar robót zawarty w pkt. II.3 Opisu Przedmiotu Zamówienia. Zadanie to nie zostało ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”, co uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie kosztów wyliczenia oferty?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

W kalkulacji należy przyjąć malowanie 2m2 barier stalowych farbą do elementów stalowych wraz z oczyszczeniem elementu i przygotowaniem do malowania.

- 15., ...Czy Zamawiający określi przedmiar robót zawarty w pkt. II.4 Opisu Przedmiotu Zamówienia dot. „ ..., naprawa i montaż znaków drogowych.” w związku z § 1 pkt 2 ppkt 2.5 załącznika nr 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Umowa”. Zadanie to nie zostało ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”, co uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe skalkulowanie kosztów wyliczenia oferty?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zakres opisany w pkt. II4 Opisu przedmiotu zamówienia został ujęty w przedmiarze w pkt. IV.1

- 16., ...Czy Zamawiający określi całościowy przedmiar robót zawarty w pkt. III Opisu Przedmiotu Zamówienia. Zadanie to nie zostało w całości ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zakres opisany w pkt. III Opisu przedmiotu zamówienia został ujęty w przedmiarze w pkt. V

- 17., ...Czy Zamawiający określi przedmiar robót zawarty w pkt. IV.2 Opisu Przedmiotu Zamówienia. Zadanie to nie zostało ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Wykonawca szacując cenę za odsnieżanie dróg winien uwzględnić w niej koszt wywozu zalegającego śniegu. Wykonawca ma doświadczenie w tym zakresie i jest w stanie oszacować wskazane koszty w sposób ekonomiczny i rzeczywisty.

- 18., ...Czy Zamawiający określi przedmiar robót zawarty w pkt. IV.5 Opisu Przedmiotu Zamówienia. Zadanie to nie zostało ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”?...”



na które udziela się następującej odpowiedzi:

Wykonawca szacując cenę za odśnieżanie dróg winien uwzględnić w niej koszt pozimowego oczyszczenia ulic, chodników, placów, parkingów po zakończonym sezonie. Wykonawca ma doświadczenie w tym zakresie i jest w stanie oszacować wskazane koszty w sposób ekonomiczny i rzeczywisty.

- 19., ...Czy Zamawiający określi przedmiar robót zawarty w pkt. IV.6 Opisu Przedmiotu Zamówienia. Zadanie to nie zostało ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

W kalkulacji należy przyjąć 5-krotne odśnieżanie 30 szt. znaków.

- 20., ...Czy zadanie „Równanie nawierzchni gruntowych z wbudowaniem materiału” określone w pkt II.2 załącznika nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót” jest równoznaczne z zakupem tego materiału przez Wykonawcę, czy zakup jego leży po stronie Zamawiającego?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Materiał do wbudowania zakupiony przez wykonawcę zostanie rozliczony w pozycji II.3 i II.4. przedmiaru. Zamawiający dopuszcza także użycie innych materiałów, pochodzących np. z rozbiórki innych dróg, a które nadają się do ponownego wbudowania nie generując dodatkowych kosztów zakupu.

21. „...Czy zadanie „Wbudowanie materiału z zagęszczeniem” określone w pkt IV.3 załącznika nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót” jest równoznaczne z zakupem tego materiału przez Wykonawcę, czy zakup jego leży po stronie Zamawiającego?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Materiał do wbudowania zakupiony przez wykonawcę zostanie rozliczony w pozycji II.3 i II.4. przedmiaru. Zamawiający dopuszcza także użycie innych materiałów, pochodzących np. z rozbiórki innych dróg, a które nadają się do ponownego wbudowania nie generując dodatkowych kosztów zakupu.

22. „...Czy zakres robót wykonanych przez Wykonawcę za dany okres będzie rozliczany na podstawie potwierdzonego przez Zamawiającego protokołu odbioru dołączonego do faktury miesięcznej?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego wykonawca przedłoży protokół zawierający dane dotyczące wykonania przedmiotu zamówienia. Zamawiający w ciągu 7 dni dokona oceny ilości i jakości wykonanych prac. Wykonawca wystawi fakturę w oparciu o protokół zatwierdzony przez Zamawiającego.

23. „...Czy Zamawiający dopuszcza (Mając na względzie pytania zawarte w pkt 1-19 niniejszego pisma), wykreślenie zadań i obowiązków Wykonawcy określonych w Opisie Przedmiotu Zamówienia lub w załączniku nr 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Umowa”, które nie zostały ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”?...”



na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji zadań i obowiązków wykonawcy wskazanych w Opisie przedmiotu zamówienia w odniesieniu do zadanych pytań.

24. „...Czy Zamawiający dopuszcza (Mając na względzie pytania zawarte w pkt 1-19 niniejszego pisma), ujęcie zadań i obowiązków Wykonawcy określonych w rozdziale B - „Opis Przedmiotu Zamówienia lub w załączniku nr 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Umowa”, poprzez opisanie ich w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie dopuszcza modyfikacji załączników Specyfikacji Warunków Zamówienia w odniesieniu do zadanych pytań.

25. „...W sytuacji gdy Zamawiający nie dopuszcza rozwiązań określonych w pkt 23 lub 24 niniejszego pisma, to w jaki sposób przewiduje rozliczenie kosztów ewentualnie wykonanych przez wykonawcę zadań i obowiązków, które nie zostały ujęte w załączniku nr 9 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Formularz cenowy” oraz w załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia - „Przedmiar robót”, a zamieszczonych w Specyfikacji Warunków Zamówienia w rozdziale B - „Opis Przedmiotu Zamówienia” oraz w § 1 pkt 2 załącznika nr 10 do Specyfikacji Warunków Zamówienia - „Umowa”?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający rozliczy wyłącznie prace zlecone wykonawcy, będące przedmiotem zamówienia.

Zamawiający zawiadamia, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią SWZ.

Pozostałe zapisy zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia i Załącznikach nie ulegają zmianie.

Z up. BURMISTRZA

mgr Krzysztof Dziadul

Sekretarz Gminy

(podpis kierownika Zamawiającego)